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Vi er i dag 1435 medlemmer 
 
Og når vi udsender nyhedsmail er der knap 900, som modtager nyhedsbrevet, og med ca. 
100 medlemmer uden mail og mange par-medlemmer, som nøjes med, at det kun er den 
ene, der modtager nyhedsmail - Så der er mange, der læser vores udsendelser og dermed 
følger med i foreningens liv. 
 
Der er ikke noget som en kop kaffe og så en kage, der kan samle folk til en god snak og 
derfor ville vi gerne have noget, der var en speciel Vangedekage. 
Vi fik lokket Hanne Wisbom til at gå foran og har fået hende til at komme med et bud på en 
“Vangedekage 2023”  
Det har været et spændende projekt, hvor vi har været “tvunget” til en del prøvespisninger, 
og bestyrelsen har nu udråbt årets Vangedekage, og den skal vi naturligvis prøve her i 
pausen, senere vil I også kunne finde opskriften på hjemmesiden. 
 
Nu er det 12 år siden vi søsatte projektet “Vangedes Venner”. Selve idéen med at vi skulle 
samles i en forening har været oppe at vende flere gange. 
Før år 2000 drøftede vi det en dag på Vangede Avis’ redaktion sammen med Henning 
Bonde, som havde sin faste rubrik i Vangede Avis – “Hennings tur gennem Vangede”. 
Henning var fyr og flamme, og synes vi bare skulle sætte i gang, men jeg mente ikke, at vi 
var klar til det endnu. 
 
Vores lokale handelsstandsforening “Vangede Bycentrum” har lige siden den startede i 
1976 afholdt mange byfester i Vangede, og især efter år 2000 havde vi mange store 
oplevelser. Flere med optræden på hele tre scener én på Munketorvet og to i Vangede. 
I 2005 besøgte Peter Belli Vangede. Det var en fantastisk fest, men også meget dyr og 
endte med et stort underskud for Vangede Bycentrum. 
Mange af disse arrangementer blev afviklet af tre mand fra Bycentrum Freddy Svitring, 



Ivan Brick og mig – med hjælp fra vores familier.  
Så i 2006 var der ikke kræfter til det store arbejde og vi undlod at være med i kommunens 
festdag og her skrev vi i Vangede Avis 
“Måske er det på tide at få stiftet foreningen ‘Vangedes Venner’, så denne forening kan stå 
for festerne og mange andre arrangement og dermed være med til at fastholde vores 
fællesskab her i Vangede”. 
Vi fik forbavsende få tilbagemeldinger og idéen blev skrinlagt igen. 
 
De kommende år stillede Bycentrum igen op med de årlige fester og 2009 tilføjedes 
Vangede Festival, som blev en stor succes med mange besøgende. 
 
I 2011 kunne vi ikke mere trække på vores familier og vi måtte have hjælp, hvis 
aktiviteterne skulle fortsætte, så kom idéen med Vangedes Venner op igen. Vi havde et 
møde med Peter Strøm, som dengang var leder af Vangede Bibliotek. 
Vi fortalte, at nu ville vi sætte det i gang. Det passende ham rigtigt godt, for han var i fuld 
gang med at etablere Turèll-samlingen og havde tænkt på at samle nogle borgere, der 
ville være med til at løfte projektet, og det synes han ville naturligt at det skete i en 
borgerstyret forening i Vangede. Han ville derfor afvente, at vi fik det i gang og så bakke 
op om en Turell-gruppe i Vangedes Venner.  
Peter Strøm blev også ret begejstret for vores tanke om at tage ejerskab over vores egen 
landsby, og han gik med i etableringsgruppen. Vi indkaldte til et orienteringsmøde, 
hvorefter vi fik etableret en strukturgruppe, som efter en del planlægningsmøder endelig 
kunne indkalde til stiftende generalforsamling.  
Her meldte de første 65 sig som medlemmer af Vangedes Venner.  
 
Det var en fantastisk gruppe af Vangedeborgere, der havde fundet sammen, med mange 
forskellige ressourcer, som kunne bruges til at komme i gang, uden at der først skulle 
skaffes en masse penge. Der var opbakning til, at vi kunne klare det meste ved egne 
evner eller med hjælp fra vores nu store netværk. 
Dette engagement har holdt ved lige siden, men selv om man i dagligdagen ikke tænker 
over det, så er det vigtigt at vi holder os for øje, at vi ikke kan bevare helbredet og 
kræfterne, så det er nu at vi skal have nye kræfter ind i arbejdet med at det skal være 
sjovere at bo i Vangede. 
 
Sidste år skulle vi i gang igen efter diverse coronanedlukninger og jeg havde glædet mig 
til, at der nu skulle ske noget i Vangede igen, men under forberedelserne til 
generalforsamlingen lå jeg syg uden mulighed for at deltage i møder og planlægninger, det 
var ubehagelig at ligge og tænke på ‘hvad nu?’  
Men heldigvis viste bestyrelsen, at de kunne godt klare det hele uden formanden, og de 
troede også på, at jeg kom tilbage, så jeg blev genvalgt uden at være til stede. 
Stor tak for dette, selvom jeg ville have forståelse for, hvis I havde fundet en ny formand. 
Jeg er ved at være oppe i omdrejninger igen, dog går visse ting lidt langsommere. 
 
Også her i det sidste år har Vennerne sørget for mange gode arrangementer, som har 
fastholdt, at det stadig er sjovere at bo i Vangede. Kulturdagene gik forrygende med endnu 
et besøg af Hardinger Band og en hyggelig jazzaften i bibliotekshaven  
Der har ligeledes været en lang række af fællesspisninger og jazzaftener i caféen og en 
masse arrangementer, hvor caféen har serviceret bibliotekets mange tilbud. 
 
Vangedes Venners daglige virke foregår primært i vores grupper. 
De arbejder selvstændig med hver deres område og virker i dagligdagen, som små 
selvstændige klubber, som enten deler nogle interesseområder eller arbejder for at 



forbedre forholdene for borgerne i Vangede 
Efter beretningen giver vi ordet til grupperne – så de kan fortælle lidt om deres virke i det 
sidste års tid. 
Nogle af grupperne har det sidste år mistet deres tovholder, men de har alligevel arbejdet 
videre med deres formål, men i bestyrelsen ønsker vi igen at puste mere liv i disse 
grupper, og vi ser også gerne, at der kommer gang i flere og nye grupper i Vangedes 
Venner 
 
Det har lige siden starten af Vangedes Venner også været vores mål at udbygge 
samarbejde med alle de andre aktive foreninger/klubber i Vangede og være med til at 
synliggøre mulighederne for at være med i en af de mange fritidsaktiviteter, som tilbydes i 
vores landsby 
Vi har derfor i nogle år arbejdet på at have en fælles kalender for Vangede, men det ser 
tungt ud, da det rundt i foreningerne kniber med at have tid til meget andet end deres egne 
gøremål. 
Vi har ikke opgivet endnu. Lige nu har vi stor glæde af, at Vangede Avis prøver at 
indsamle oplysninger og deler dem i avisen. 
 
Uden kontingentopkrævninger er vores kontakt med medlemmerne kun envejsinformation 
via nyhedsbreve og mails, og vi kan derfor mangle information om medlemmer, som er 
flyttet, fået ny mail eller nyt telefonnr. Der kan også være medlemmer, der er gået bort. 
Dette må I gerne hjælpe med at holde os orienteret om. Så har du fået ny mail, adresse, 
tlf.nr eller viden om at en Vangedeven er gået bort så fortæl os det venligst. 
 
Her vil jeg indskyde en bemærkning om den fine mulighed for at få et minde på Vangedes 
mindeside. Den er etableret for, at alle kan gå ind på siden og læse lidt om dem, vi har 
mistet og for at dette dukker op, når der søges på personerne. 
 
Vi har her i marts 2023 afholdt et møde sammen med biblioteket med emnet “Hvor skal vi 
hen”.  
Her havde vi håbet på at mødes med nogen, der havde tanker og drømme for, hvor vi skal 
hen her i Vangede. Vi fik lidt med hjem, men der er plads til flere idéer, så kontakt os 
endelig, hvis du har noget på hjertet. 
Så indtil videre arbejder vi videre med det, vi plejer, men vi vil rigtig gerne have nye og 
flere frivillige ind i vores grupper også gerne nye kræfter i bestyrelsen.  
Selvom bestyrelsen gør det godt og gerne forsætter arbejdet er der muligheder for nogle 
suppleanter, som kan være med til at gøre det sjovere i Vangede. 
 
Følgende grupper var oppe og fortælle om deres virke det sidste år –Gåholdet – Kirsten, –
Trafikgruppen – Leif, –Nymosegruppen – Åke 
 
Allan Andersen 
formanden 
Vangedes Venner  


